

Mottagare
Regionstyrelsen

Driftsbidrag Visby Atletklubb - informationsärende

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen tar emot informationen.

Sammanfattning

Visby Atletklubb har haft verksamhet i Södervärnsskolan under en lång tid. UAF sagt upp föreningen från avtalet och verksamheten står utan lokal från och med sommaren 2023. Sökandet efter ny lokal har pågått under en längre tid utan resultat. För att hitta en lösning vill förvaltningen se en gemensam lösning för flera föreningar med liknande anläggningsbehov som Visby Atletklubb, detta genom att bevilja ett driftsstöd för dessa föreningar gemensamt för att hyra in sig i en anläggning, antingen befintlig eller någon form av nyproduktion. Förvaltningen anser att det blir lättare att hitta synergier och lösningar med flera föreningar som går samman. Förvaltningen kommer att presentera ett slutgiltigt förslag på budgetberedningen 2023, men bedömer redan nu att äskandet kommer att ligga omkring 250-500 tkr på årlig basis.

Ärendebeskrivning

Visby Atletklubb har haft verksamhet i styrketräningslokalen i Södervärn under en lång tid. Det senaste avtalet är från 2011, men klubbens närvaro är längre än så. Verksamheten har haft framgångar både nationellt och internationellt genom åren. Visby Atletklubb är en ideell förening.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen (UAF), har svårt att lösa timplanen i idrott för eleverna på Södervärnsskolan. Detta

beroende på att timplanen successivt utökats de senaste åren samt ett ökande elevantal. Det medförde i sin tur att Visby Atletklubb har sagts upp från sitt avtal om lokalen och behöver hitta en annan lösning för deras verksamhet.

Ett stort jobb har gjorts för att hitta en ersättningslokal för Visby Atletklubb inom Region Gotlands befintliga bestånd, men utan att hitta ett lämpligt alternativ för föreningen. Gemensamt med föreningen har Region Gotland sonderat vad kan finnas tillgängligt i övrigt för föreningen att använda.

I detta arbete identifierades i ett tidigt skede en lokal på Lundbygatan, men där var kostnaden för ombyggnation och i nästa led hyran för hög för att kunna gå vidare med.

Den långsiktiga lösningen som ligger närmast till hands i dagsläget är att tillsammans med andra föreningar med behov av verksamhetsanpassad yta att hitta en gemensam lösning på anläggningsfrågan. Det kan vara att hyra in sig i befintliga anläggningar eller se om någon nyproduktion kan lösa deras behov. Förvaltningen ser i dagsläget att vi till Budgetberedningen kommer behöva äska om mellan 250 tkr till 500 tkr. Mer bestämd summa kan fastslås när behoven blir tydligare fastställda. Förvaltningen kommer att återkomma till Budgetberedningen med en tydligare bild av behov och kostnad. Det är samma hantering som Visbygymnasterna har haft i sin hantering av ny anläggning.

Kortsiktigt har förvaltningen ännu ingen lösning på var Visby AK ska husera om man inte hinner hitta en ny anläggning innan dess att UAF och Södervärnsskolan tar över lokalerna. Dialog mellan RSF och UAF fortlöper för att hitta en lösning.

Bedömning

Förvaltningen ser en synergi att och samverkansvinster att sammankoppla Visby AK och fler föreningar för att hitta en hållbar och långsiktig lösning på anläggningsfrågan.

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör